Doğu kültürüyle, Batı teknoloji ve kültürünü bağdaştırmak isteyen Abdullah Cevdet;

Batı yazarlarının yanı sıra Doğu yazarlarının da eserlerinin tercüme edilmesi

gerektiğini belirtmiştir.190 Bu amaçtan yola çıkan Abdullah Cevdet, İranlı âlim, şair ve

filozof olan Ömer Hayyâm’ın (ö. 526/1132 [?]) “Rubailer”191 kitabını tercümesini

yapmıştır. Abdullah Cevdet, Ömer Hayyam’ın Amerika’nın ve Avrupa’nın fikir

alemine büyük bir etki yaptığını bunun da Fitzgerald sayesinde gerçekleştiğini

İçtihat’da dile getirmiştir. Avrupa’nın edebiyat aleminde Fitzgerald isminin anıldıkça